
město Hradec nad Moravicí

Usnesení č.

1.
ze zasedání Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí,

konaného dne

17. října 2022

ve společenském sálu v budově Babinec,

Podolská 308, 747 41 Hradec nad Moravicí.



Přijatá usnesení:

1.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

bere na vědomí
Jednací  řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí  podle předloženého  
a v materiálech pro 1. zasedání zastupitelstva města založeného návrhu.

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Jana Pastyříková, referentka kanceláře starosty města

2.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

bere na vědomí
Volební  řád  ustavujícího  zasedání  Zastupitelstva  města  Hradec  nad  Moravicí  pro  volbu  starosty  
města,  místostarosty(ů)  města  a  dalších  členů  rady  města  podle  předloženého a  v  materiálech  
pro 1. zasedání zastupitelstva města založeného návrhu.

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Jana Pastyříková, referentka kanceláře starosty města

3.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

schvaluje
volbu orgánů města pro volební období 2022-2026 veřejným hlasováním.

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Jana Pastyříková, referentka kanceláře starosty města

4.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

volí
volební  komisi  pro  volbu  starosty  města,  místostarosty(ů)  města  a  dalších  členů  rady  města  
ve složení:
pan Petr Sonnek - předseda
pan Zdeněk Bareš - člen
pan Josef Vícha - člen

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Jana Pastyříková, referentka kanceláře starosty města

5.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

a) stanovuje
pro volební období 2022-2026 počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva města Hradec  
nad  Moravicí  na  2  (starosta  města  a  místostarosta  města)  a  počet  členů  Rady  města  Hradec  
nad Moravicí na 7.

2. strana Usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 17. 10. 2022, č. 1



b) volí
starostou města Hradec nad Moravicí pro volební období 2022-2026 Mgr. Patrika Orlíka (dlouhodobě 
uvolněný člen zastupitelstva města pro výkon funkce).
c) volí
místostarostou města Hradec nad Moravicí pro volební období 2022-2026 pana Alexandera Černého 
(dlouhodobě uvolněný člen zastupitelstva města pro výkon funkce).
d) volí
členy Rady města Hradec nad Moravicí pro volební období 2022-2026:
pana Alexandra Bareše,
pana Zdeňka Bareše,
Mgr. Petra Havrlanta,
pana Pavla Kuzníka, a
Ing. Jana Lindovského.

HLASOVÁNÍ:
ad a): 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE
ad b): 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE
ad c): 15 PRO, 0 PROTI, 6 ZDRŽEL SE
ad d): 
18 PRO, 0 PROTI, 3 ZDRŽEL SE
18 PRO, 0 PROTI, 3 ZDRŽEL SE
16 PRO, 0 PROTI, 5 ZDRŽEL SE
18 PRO, 0 PROTI, 3 ZDRŽEL SE
18 PRO, 0 PROTI, 3 ZDRŽEL SE

Z: Jana Pastyříková, referentka kanceláře starosty města

6.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

a) schvaluje
Statut Finančního výboru a Kontrolního výboru Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí.
b) zřizuje
v souladu s § 117 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  
předpisů, pro volební období 2022-2026 finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z těchto  
výborů je sedmičlenný.
c) volí
předsedou  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Hradec  nad  Moravicí  pro  volební  období  
2022-2026 pana Alexandra Bareše.
d) volí
členy Finančního výboru Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí pro volební období 2022-2026:
Bc. Žanetu Klaslovou,
Ing. Tomáše Mazura, MBA,
paní Annu Sonnkovou,
paní Pavlu Stoklasovou,
pana Jiřího Stuchlíka, a
Ing. Karla Víchu.
e) jmenuje
garantem  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Hradec  nad  Moravicí  pro  volební  období  
2022-2026 paní Ing. Ludmilu Robenkovou.
f) volí
předsedou  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  města  Hradec  nad  Moravicí  pro  volební  období  
2022-2026 Ing. Jana Hrbáče.
g) volí
členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí pro volební období 2022-2026:
Mgr. Radima Dulavu,

3. strana Usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 17. 10. 2022, č. 1



pana Tomáše Hozu,
pana Michala Maroše,
pana Jaromíra Morische,
paní Mgr. Hanu Sokolovou, a
pana Marka Štece.
h) jmenuje
garantem  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  města  Hradec  nad  Moravicí  pro  volební  období  
2022-2026 paní Janu Pastyříkovou.

HLASOVÁNÍ: 
ad a) a b): 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE
ad c): 19 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE
ad d): 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE
ad e): 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE
ad f): 18 PRO, 0 PROTI, 3 ZDRŽEL SE
ad g): 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE
ad h): 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města

7.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

a) bere na vědomí
obsah nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších právních předpisů.
b) stanovuje
v souladu s § 72 odst. 2 a 3, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, neuvolněným členům zastupitelstva města odměnu  
za výkon funkce za měsíc takto:

- člen zastupitelstva města (bez dalších funkcí) - 2.000 Kč,
- člen zastupitelstva města, který je zároveň členem finančního výboru zastupitelstva města, 

členem kontrolního výboru zastupitelstva města nebo členem komise rady města - 3.000 Kč,
- člen  zastupitelstva  města,  který  je  zároveň  předsedou  finančního  výboru  zastupitelstva  

města,  předsedou kontrolního  výboru  zastupitelstva  města  nebo předsedou komise  rady 
města - 3.500 Kč,

- člen zastupitelstva města, který je zároveň členem rady města - 4.500 Kč,
- člen zastupitelstva města, který je zároveň členem rady města a zároveň členem finančního 

výboru zastupitelstva města, členem kontrolního výboru zastupitelstva města nebo členem 
komise rady města - 5.500 Kč,

- člen  zastupitelstva  města,  který  je  zároveň  členem  rady  města  a  zároveň  předsedou 
finančního výboru zastupitelstva města, předsedou kontrolního výboru zastupitelstva města 
nebo předsedou komise rady města - 6.000 Kč.

Odměna se stanovuje s účinností ode dne 17. 10. 2022; v případě, že zvolení/jmenování do funkce 
nastane po tomto dni, poskytnete se odměna za výkon funkce ode dne zvolení/jmenování.
c) stanovuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  
předpisů, odměnu nečlenům zastupitelstva města za výkon funkce za měsíc takto:

- člen finančního výboru zastupitelstva města, člen kontrolního výboru zastupitelstva města  
nebo člen komise rady města ve výši 1.000 Kč,

- předseda komise rady města ve výši 1.500 Kč.
Odměna se stanuje s účinností ode dne 17. 10. 2022; v případě, že zvolení/jmenování do funkce  
nastane po tomto dni, poskytnete se odměna za výkon funkce ode dne zvolení/jmenování.
d) stanovuje
v  souladu s  §  74  odst.  1  zákona č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů, neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří jsou oprávněni k přijímání projevu vůle  

4. strana Usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 17. 10. 2022, č. 1



snoubenců, že spolu vstupují do manželství, odměnu tak, že podle počtu takových obřadů se odměna 
poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 400 Kč za sňatečný den a 300 Kč za obřad, nejvýše však  
o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny poskytované za měsíc za výkon jim zastávané funkce(-í)  
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a prováděcího  
právního předpisu.

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města

8.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

jmenuje
Mgr. Patrika Orlíka určeným členem zastupitelstva („určeného zastupitele“) pro činnosti spojené  
s pořizováním územně plánovací dokumentace města.

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města

9.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

bere na vědomí
, že příští zasedání zastupitelstva města bude s největší pravděpodobností svoláno na pondělí dne 
14. 11. 2022 od 15.00 hodin.

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města

10.1.2022/ZM
Zastupitelstvo města

a) bere na vědomí
návrh  občanů části města  Hradec  nad  Moravicí  -  Domoradovice  ze  dne  10.  10.  2022  na  zřízení  
Osadního výboru Domoradovice.
b) bere na vědomí
Statut osadních výborů Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 29. 1. 2019.
c) zřizuje
v souladu s § 120 odst.  1  zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších  
předpisů,  pro  volební  období  2022-2026  Osadní  výbor  Domoradovice  jako  osadní  výbor 
Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí, přičemž tento výbor je sedmičlenný.
d) jmenuje
členy Osadního výboru Domoradovice pro volební období 2022-2026:
Ing. Marka Černého,
Bc. Lenku Hanákovou,
Ing. Ladislava Kříže,
Ing. Karla Škrobánka,
pana Václava Šustka,
Ing. Jaromíra Víchu, a
Ing. Lukáše Víchu.

5. strana Usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 17. 10. 2022, č. 1



e) volí
předsedou Osadního výboru Domoradovice pro volební období 2022-2026 Ing. Jaromíra Víchu.

HLASOVÁNÍ: 21 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města

Zpracoval: 17. 10. 2022, Mgr. Patrik Orlík, starosta města  

Návrhová komise:

Petr SONNEK
člen zastupitelstva města

Zdeněk BAREŠ
člen zastupitelstva města

Josef VÍCHA
člen zastupitelstva města

Alexander ČERNÝ
místostarosta města

Mgr. Patrik ORLÍK
starosta města

6. strana Usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 17. 10. 2022, č. 1


